
令和２年３月２０日 

令和２年度入学生・保護者の皆様へ 

駿台甲府中学校 

校長 八田 政久 

 

令和２年度入学式について（お知らせ） 

 

 早春の候、皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染症対策として、文部科学省並びに山梨県から児童生徒の安全

確保に細心の注意を払うよう各学校は通知を受けております。本校といたしましても、臨時休業や

新入生の入学オリエンテーション中止などの措置をとり、感染拡大予防に努めております。 

よって標記の件につきまして、外部から多数の来校者をお迎えしての実施は、濃厚接触による

感染の可能性が拭いきれず、予期せぬ事態の発生も憂慮されます。このような状況では従来の形

態での実施は避けざるを得ないとの結論に至り、規模を縮小した形で入学式を挙行することに致

しました。 

 現在の新型コロナウイルスの対策状況をご賢察いただき、本校の対応につきまして、ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

◆ 入学式の形態を本年度に限り、規模を縮小した形で挙行します。 

 ◆ 保護者のご来校はご遠慮ください。混乱を避けるため、保護者の控室等の準備もご

ざいませんのでご了承ください。 

 ◆ 生徒の皆様 

   ４月６日（月）の入学式は形態を変更して行います。 

・会場 駿台甲府中学校 

・集合 １３時３０分までに各クラスに集合してください。 

     （当日、中学校校舎１階に所属クラスを掲示します） 

・入学式 14:00～14:30 ＬＨＲ14:30～15:00 下校 

    ・入学までに通学方法（公共交通機関を利用する場合は時間の確認も忘れずに）

や通学経路の確認をしてください。（保護者等の自家用車による送迎は禁止です） 

    ・当日の朝、健康チェックを必ずお願いします。 

体調が悪い場合には学校（055-253-6233）に連絡の上、出席をご遠慮ください。 

◆ スクールバス＜富士吉田線＞をご利用される方は、裏面の時刻表をご覧ください。 

 



令和 2年度 駿台甲府通学バス＜富士吉田線＞運行のご案内【塩部】 

運行と乗降の基本要領  

○乗車対象：駿台甲府小学校、中学校、高校在籍の児童生徒で事前申込者 

○運行日 ：小学校・中学校・高校の通常授業日 

○時刻表 ：※運行当日の交通事情により遅れる場合もありますので、予めご了承ください。 

 

登校          

  

富
士
吉
田 

文
理
学
院
前 

河
口
湖 

中
銀
前 

元
河
口
湖 

大
橋
料
金
所 

開
田
碑
前 

河
口
湖 

郵
便
局
前 

御
坂
西
小 

御
坂
団
地 

県
立
博
物
館 

塩
部
校
舎 

今
井
校
舎 

小
学
校 

平日・土曜 6：20 6：28 6：32 6：35 6：37 7：03 7：05 7：07 7：35 8：05 

4/6（月） 11:45 11:53 11:57 12:00 12:02 12:28 12:30 12:32 13:00 - 

           

下校          

  

今
井
校
舎 

小
学
校 

塩
部
校
舎 

県
立
博
物
館 

御
坂
団
地 

御
坂
西
小 

河
口
湖 

郵
便
局
前 

開
田
碑
前 

元
河
口
湖 

大
橋
料
金
所 

河
口
湖 

中
銀
前 

富
士
吉
田 

文
理
学
院
前 

平日① 17：05 17：40 18：20 18：22 18：25 18：48 18：50 18：53 19：03 19：13 

平日②  18：50 19：10 19：12 19：15 19：38 19：40 19：43 19：53 20：03 

土 曜 13：20 13：50 14：25 14：27 14：29 14：58 15：00 15：03 15：10 15：18 

4/6（月） - 15：30 16:10 16:12 16:15 16:38 16:40 16：43 16:53 17:03 

 

 

 


